
Συντάξεις: Πώς θα ρυθμιστούν τα αδήλωτα αναδρομικά των συνταξιούχων

Διαγραφή προστίμων φέρνει για 70.000 συνταξιούχους η νομοθετική  ρύθμιση για
τη  φορολόγηση των αδήλωτων αναδρομικών ποσών συντάξεων του...

      

υπουργείου Οικονομικών η οποία κατατέθηκε στη Βουλή.
Οι διορθώσεις και η έκδοση νέων εκκαθαριστικών θα γίνει είτε με αίτηση που θα
υποβάλουν οι συνταξιούχοι έως τις 31 Ιουλίου 2020 στην εφορία τους είτε από την
ίδια την ΑΑΔΕ οίκοθεν.
Με τις διορθωτικές παρεμβάσεις οι φορολογούμενοι έχουν τη δυνατότητα nα
ακυρώσουν και να σβήσουν οριστικά τους φόρους τις επιβαρύνσεις που
λανθασμένα τους βεβαιώθηκαν από τις ΔΟΥ.
Η ακύρωση των εκκαθαριστικών αφορά συνταξιούχους οι οποίοι ενώ είχαν
υποβάλει συμπληρωματικές δηλώσεις και πλήρωσαν φόρο για τα αναδρομικά που
είχαν εισπράξει το 2013 έλαβαν σημειώματα με τα οποία καλούνταν να
πληρώσουν ξανά και μάλιστα φόρο για τα ποσά των συντάξεων που είχαν λάβει με
καθυστέρηση.
Ακόμη, θα μπορούν να μειώσουν τις επιβαρύνσεις που προκύπτουν από τη
φορολόγηση των αναδρομικών ποσών συντάξεων τα οποία οι συνταξιούχοι ενώ
είχαν εισπράξει το 2013 δεν τα δήλωσαν στη φορολογική δήλωση το 2014. Τα ποσά
αυτά με την έκδοση νέων εκκαθαριστικών θα φορολογηθούν στο έτος στο οποίο
πραγματικά ανάγονται και όχι συνολικά στο έτος στο οποίο εισπράχθηκαν.
Επίσης δεν θα επιβληθούν πρόστιμα, ενώ μειώνονται σημαντικά οι επιβαλλόμενες
προσαυξήσεις στους συνταξιούχους που έλαβαν καθυστερημένα την πρώτη τους
σύνταξη, για τα μη δηλωθέντα αναδρομικά τους.
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